发文机关 常州市发展和改革委员会 常州市财政局

主题分类 电力、热力、燃气及水生产和供应业,制造业 、 节能环保,产业发展

标 题 关于印发《常州市促进绿色电力消费实施细则（试行）》的通知

发文字号 常发改〔2024〕153号

发布日期 2024-06-07

【常州市发展和改革委员会 常州市财政局】关于印发《常州市促进绿色电力消

费实施细则（试行）》的通知

各辖区发改（经发）局、财政局，常州经开区经发局、财政局，各有关单位:

现将《常州市促进绿色电力消费实施细则（试行）》印发给你们，请认真组织实施。

常州市发展和改革委员会 常州市财政局

2024 年 6 月 4日

（此件公开发布）

常州市促进绿色电力消费实施细则

（试行）

一、支持对象

在常州市区依法登记注册的企业。

二、支持条件

本文内容来自网络，由EESIA搜集整理，如有任何异议请联系我们，我们将酌情处理！

企业以电力用户身份参与绿电交易，且绿电交易行为符合电力市场交易政策要求。

三、支持标准

对符合条件的企业绿色电力消费，按照不超过其绿电交易价格中所含的绿色电力环境价值费用的 50%予以奖励。企

业存在多个用电户的可按户累加；单个企业年度奖励资金最高 10 万元。

其中，绿色电力环境价值费用认定，以国网常州供电公司根据江苏省电力交易中心确认的、每月正式结算的数据

为准。

四、工作流程

该项政策采取免申报方式。

市发改委根据江苏省电力交易中心推送确认的参与绿电交易企业名单和国网常州供电公司结算清单，经规定程序

审核后确定拟发放奖励企业名单，并按规定向社会公示。有异议的，由市发改委会同相关部门和行业专家进行核实。

市发改委结合公示情况提出奖励资金分配建议，市财政局对奖励资金分配建议进行审核后，按规定程序会同市发

改委下达奖励资金。奖励资金拨付按照市惠企利民财政资金“直达快享”兑付流程，精准直达企业。

五、承担机制

根据政策执行绩效，市和辖区、常州经开区两级按 1:1 分担资金。各辖区、常州经开区应承担资金，由各辖区和

常州经开区财政通过上缴的方式据实结算，由市级财政足额直达兑付至企业。

六、其他事项

1、享受奖励政策企业应符合相关主管部门在安全、消防、环保等方面的管理要求；失信行为尚在有效期内的企业

不享受本政策。

2、本政策与市级其他同类政策不重复享受。

3、本实施细则自发文之日起执行，有效期三年。本实施细则由常州市发展和改革委员会负责解释。

本文内容来自网络，由EESIA搜集整理，如有任何异议请联系我们，我们将酌情处理！